Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От     22.02.2019г.         №     89-р

пос. Омсукчан
	Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по развитию конкуренции в Омсукчанском городском округе на 2019-2020 годы

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации  от 21 декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 05 сентября 2015 года № 1738-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции  субъектах Российской Федерации», руководствуясь постановлением Губернатора Магаданской области от 03 марта 2017 года № 34-п  «Об утверждении  Плана мероприятия («дорожной карты») по содействию конкуренции в Магаданской области»,
1. Утвердить План  мероприятий («дорожная карта») по развитию конкуренции в Омсукчанском городском округе на 2019-2020 годы, согласно приложению.
2. Назначить ответственным исполнителем за реализацию Плана мероприятий («дорожной карты») по развитию конкуренции в Омсукчанском городском округе на 2019-2020 годы» - отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа.
3. Отделу по правовой работе и информационному обеспечению администрации Омсукчанского городского округа опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела экономики администрации Омсукчанского городского округа  Смаль В.И.
Глава администрации                                                              С.Н. Макаров

Приложение
к распоряжению

администрации
городского округа

от 22.02.2019г. № 89-р
План мероприятий
(«дорожная карта») по развитию конкуренции в Омсукчанском городском округе
на 2019-2020 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Целевые показатели
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	I.Мероприятия по содействию развитию конкуренции на приоритетных и социально значимых рынках

	Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства

	1
	Осуществление муниципального жилищного контроля
	Повышение эффективности исполнения жилищного законодательства на территории Омсукчанского городского округа
	постоянно
	Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа

	2
	Обеспечение работы «горячей линии», а также формы обратной связи в информационной сети «Интернет»
	Повышение качества оказания жилищно-коммунальных услуг населению
	постоянно
	Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа

	3
	Передача в управление частным операторам на основе концессионных соглашений объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципальных предприятий, осуществляющих неэффективное управление
	Доля объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципальных предприятий, осуществляющих неэффективное управление, переданных частным операторам на основе концессионных соглашений
	по факту
	Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа,

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	Розничная торговля

	4
	Проведение ярмарок для реализации продукции региональных товаропроизводителей и сельскохозяйственной продукции

	Доля оборота розничной торговли, осуществляемой на розничных рынках, в структуре оборота розничной торговли
	2019-2020 годы
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

	Рынок услуг перевозок пассажиров  наземным транспортом

	5
	Обеспечение равной доступности для участников конкурсных процедур по допуску к работе на муниципальном маршруте регулярных перевозок Омсукчан-Дукат.

	Доля частных перевозчиков на муниципальном маршруте регулярных перевозок пассажиров
- 100 % ежегодно
	2019-2020 годы
	Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа

	II. Системные мероприятия по развитию конкурентной среды в Омсукчанском городском округе

	6
	Проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов с целью предотвращения избыточного регулирования и возникновения административных барьеров, препятствующих осуществлению предпринимательской и инвестиционной деятельности
	Доля проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования "Омсукчанский городской округ", в отношении которых проведена оценка регулирующего воздействия, от общего числа проектов муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих процедуре оценки регулирующего воздействия, - 100 % ежегодно

	постоянно
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

	7
	Повышение уровня информированности субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе о существующих мерах муниципальной  поддержки
	Наличие в свободном доступе актуальной нормативно-правовой базы, информации о существующих мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	постоянно
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

	8
	Обеспечение закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Доля закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций в общем объеме закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд - не менее 30 %

	2019-2020 годы
	Заказчики - Структурные подразделения администрации Омсукчанского городского округа

	9
	Актуализация Перечня недвижимого муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Увеличение количества объектов, включенных в Перечень недвижимого муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, - не менее чем на 10%
	2019-2020 годы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

______________________